

Mini-konference:

Husdyrregulering og natur – udfordringer og løsninger

Jammerbugt Kommune og Landbrug & Fødevarer inviterer til mini-konference om husdyrlovens regler om ammoniakregulering i forhold til følsom natur.

Onsdag den 22. september 2021 fra kl. 13.00 – 16.00
hos CPH Conference, DGI-byen, Titgensegade 65, 1704 København V.



Programmet indeholder blandt andet:

- 4 kommuners bud på udfordringer – og løsninger
- En modernisering af ammoniakreglerne – hvad mener Landbrug & Fødevarer, og hvad mener Danmarks Naturfredningsforening?
- Politikerpanel med spørgsmål og debat

Ammoniak-reguleringen i Husdyrloven er en udfordring.

Reglerne kan være med til at spænde ben for helt centrale samfundsdagsordener og det konkrete arbejde lokalt for klimaet, naturen og miljøet.

For landmanden kan reglerne bremse mulighederne for at tilpasse og videreudvikle bedriften både til gavn for landbrugsproduktionen og naturen og miljøet.

Disse negative økonomiske konsekvenser for landbrugserhvervet kan direkte eller indirekte påvirke udvikling og arbejdspladser i lokalsamfundet i en negativ retning.

Også kommunerne oplever, at ammoniak-reglerne kan vanskeliggøre projekter med udtagning af landbrugsjord i forhold til klima, natur eller miljø. Landmænd kan afholde sig fra nye tiltag til gavn for naturen, klimaet og miljøet af frygt for, at arealer kan udvikle sig til beskyttet natur og give restriktioner, som følge af ammoniakreguleringen.

Med konferencen sættes fokus på både udfordringer og løsninger fra både lokalt og centralt hold.

En række kommuner giver deres vinkel på de konkrete udfordringer – både for erhverv, natur og miljø samt øvrige interesser og vil blive udfordret af et panel af folketingspolitikere, som også selv vil give deres syn på ammoniakreglerne.

NH₃

Konferencen vil være med til at vise vejen frem mod en bedre og mere moderne ammoniakregulering til gavn for både natur, landbrug og kommuner.

Deltagelse er GRATIS

Tilmelding senest 15. september
på mail jrba@lf.dk eller
tlf. +45 234 50711.

Endeligt program tilsendes
efter tilmelding.